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ORIENTERINGSBREV TIL TRANSPORTUDVAL-
GET OM SUPPLERENDE EKSTERN HØRING 

OVER FORSLAG TIL LOV OM ÆNDRING AF 

LOV OM LUFTFART 

Transportudvalgets blev den 5. juli 2024 orienteret om den offent-

lige høring over ovennævnte lovforslag.  

Til Transportudvalgets orientering er vedhæftede reviderede ud-

kast til ovenstående lovforslag dags dato blevet sendt i offentlig hø-

ring med en høringsfrist fredag den 6. september 2024.  

Denne supplerende eksterne høring over lovforslaget skyldes, at 

Transportministeriet har modtaget meddelelse fra den internatio-

nale civile luftfartsorganisation ICAO om, at erstatningsansvars-

grænserne i Montrealkonventionen (1999) vedrørende skade mv. 

på passagerer, bagage og gods ændres med virkning fra og med den 

28. december 2024. ICAO anmoder i forlængelse heraf de kontra-

herende stater om at iværksætte de nødvendige tiltag for nationalt 

at implementere de ændrede erstatningsansvarsgrænser.  

Da disse erstatningsansvarsgrænser reguleres i luftfartsloven, giver 

meddelelsen fra ICAO anledning til at tilføje ændringen af erstat-

ningsansvarsgrænserne i det forslag til lov om ændring af lov om 

luftfart, der forventes fremsat okt. I (åbningsugen). Foruden en 

ændring af erstatningsansvarsgrænserne i overensstemmelse med 

de af ICAO justerede satser foreslås det endvidere at indsætte en 

bemyndigelsesbestemmelse i luftfartsloven, der muliggør, at trans-

portministeren fremadrettet vil kunne justere disse erstatningsan-

svarsgrænser administrativt i overensstemmelse med de justerin-

ger, der løbende fastsættes af ICAO.  

Jeg skal gøre opmærksom på, at ministeriet fortsat er i gang med at 

bearbejde de høringssvar, der er indkommet i høringsperioden fra 

den 4. juli 2024 til den 22. august 2024. Der tages derfor forbehold 

for den endelige stillingtagen til og bearbejdning af høringssva-

rene, der er indkommet i den tidligere høring i forhold til vedlagte 

reviderede udkast til lovforslag.  
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